
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 11.12.2025                                                                                                             № 1320 
 
Об утверждении перечня организаций, 
в отношении которых Департамент 
образования осуществляет функции 
и полномочия учредителя 
 
 

В соответствии с п.п. 2.3.9 п. 2.3 Положения о Департаменте образования 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области, утвержденного 
решением Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 17.12.2020 № 168, 
руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций и 

муниципальных организаций городского округа город Рыбинск Ярославской области, в 
отношении которых Департамент образования Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя согласно 
приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области от 15.11.2022 № 4501 «Об утверждении перечня 
организаций, в отношении которых Департамент образования осуществляет функции и 
полномочия учредителя». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на директора Департамента 
образования Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                             Д.С. Рудаков 
 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 11.12.2025 № 1320 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
муниципальных образовательных организаций и муниципальных организаций 
городского округа город Рыбинск Ярославской области, в отношении которых 
Департамент образования Администрации городского округа город Рыбинск 

Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя 
 
 

Наименование образовательной 
организации и муниципальной 
организации городского округа  

город Рыбинск  
Ярославской области 

Юридический адрес 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс  
имени А.В. Катериничева» 

улица Кольцова, д. 19,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152903 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс  

«Формула РОСТа» 

улица Моторостроителей, д. 15, 
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152935 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс 

«Перспектива» 

улица Инженерная, д. 39,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152916 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс  

имени Б.Н. Богачева» 

улица Карякинская, д. 104,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152931 



3 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс  

«Классика» 

бульвар 200 лет Рыбинска, д. 15, 
 г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152914 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс 

«Меркурий» 

улица Радищева, д. 15,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152934 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс  

имени П.Ф. Дерунова» 

улица Моторостроителей, д. 27,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152935 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс «Взлёт» 

улица Черепанова, д. 15,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152905 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс 

«Стратегия» 

улица Тракторная, д. 12,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152909 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс «Ресурс» 

улица Моховая, д. 18,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152900 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс «Омега» 

улица Полиграфская, д. 5,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152915 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс «Импульс» 

улица Бабушкина, д. 11,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152925 



4 

муниципальное образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Образовательный комплекс «Флагман» 

улица Академика Губкина, д. 21,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152912 

Муниципальное учреждение  
«Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

«Центр помощи детям» 

улица Крестовая, д. 9,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152901 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования  

«Центр детского и юношеского 
творчества «Молодые таланты» 

проспект Ленина, д. 181,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152907 

Муниципальное учреждение 
дополнительного профессионального 

образования «Информационно-
образовательный центр» 

улица Моторостроителей, д. 27,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152935 

Муниципальное учреждение  
«Центр обеспечения функционирования 
муниципальной системы образования 
городского округа город Рыбинск» 

улица Крестовая, д. 19,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152901 

Муниципальное автономное учреждение 
городского округа город Рыбинск 

Ярославской области  
«Торговый дом «На Сенной» 

улица Полиграфская, д. 2,  
г. Рыбинск, Ярославская область, 
Российская Федерация, 152919 

 
 
Директор Департамента образования                                                      Р.А. Брядовая 


